
Kategorien: Mädchen Jahrgänge 1998 bis 2006

Knaben Jahrgänge 1998 bis 2006

Datum: 05.06.2013

Ort: Sportanlage Feldli, Altdorf

Zeitmessung: Alge Timing, Zielfilm

Organisation: LC Altdorf, LA TV Erstfeld

Rangliste

swiss-athletics Sprint

„dr schnällscht Ürner - diä schnällscht Ürneri“



50m Mädchen Jg 2006

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 22 Lauener Patricia LC Altdorf 11.07 q

2 83 Baumann Yara Schattdorf 11.44 q

3 51 Scheiber Taina Flüelen 11.56 q

4 27 Luginbühl Jamie Lee Altdorf 11.75 q

5 134 Gerig Ronja MR Schattdorf 11.91 q

6 65 Janett Mila LC Altdorf 12.03 q

7 100 Petraschka Anna LC Altdorf 12.30

8 9 Arnold Sarine Altdorf 12.41

9 93 Herger Elin KITU Schattdorf 12.44

10 161 Walker Sarah LC Altdorf 12.54

11 113 Tramonti Luana Sport for Kids 12.73

12 105 Imholz Lorine KITU Bürglen 13.10

13 143 Walker Rhea Seedorf 13.18

14 166 Nietlispach Chantal Kids Bürglen 13.41

15 197 Frei Selina Altdorf 13.65

16 35 Gamma Alyssa Schattdorf 14.08

17 98 Zgraggen Lina Altdorf 14.46

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 83 Baumann Yara Schattdorf 9.00

2 51 Scheiber Taina Flüelen 9.11

3 22 Lauener Patricia LC Altdorf 9.12

4 27 Luginbühl Jamie Lee Altdorf 9.75

5 134 Gerig Ronja MR Schattdorf 9.86

6 65 Janett Mila LC Altdorf 10.27

50m Mädchen Jg 2005

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 213 Graf Fabia Bürglen 11.16 q

2 114 Poletti Lia Sport for Kids 11.21 q

3 86 Wyrsch Vera Attinghausen 11.25 q

4 87 Baumann Lia MR Bürglen 11.32 q

5 186 Arnold Aline Rollhockey Seedorf 11.41 q

6 36 Zurfluh Lotti Attinghausen 11.46 q

7 129 Zgraggen Miriam MR Schattdorf 11.51

8 206 Meili Yara Seedorf 11.52

9 133 Schafer Lena MR Schattdorf 11.55

10 163 Nietlisbach Joana MR Schattdorf 11.70

11 219 Gerig Lia LC Altdorf 11.71

12 160 Siegenthaler Nina LC Altdorf 11.81

13 99 Zgraggen Olivia LC Altdorf 12.05

14 90 Brand Michelle LC Altdorf 12.06

15 148 Morg Sophie Altdorf 12.11



16 211 Gisler Angelina MR Altdorf 12.26

17 132 Gerig Linda MR Schattdorf 12.27

18 182 Furrer Lisa Skiclub Gotthard-Andermatt 12.29

19 218 Schnueriger Anna LC Altdorf 13.10

20 243 Ziegler Maria Altdorf 13.35

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 213 Graf Fabia Bürglen 9.20

2 36 Zurfluh Lotti Attinghausen 9.23

3 114 Poletti Lia Sport for Kids 9.24

4 86 Wyrsch Vera Attinghausen 9.34

5 186 Arnold Aline Rollhockey Seedorf 9.37

6 87 Baumann Lia MR Bürglen 9.42

50m Mädchen Jg 2004

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 238 Baumann Linda Attinghausen 10.35 q

2 162 Zurfluh Livia MR Schattdorf 10.42 q

3 233 Planzer Carmen Bürglen 10.56 q

4 18 Zgraggen Svenja J+S Attinghausen 10.78 q

5 246 Gisler Anja KUTU Altdorf 10.79 q

6 41 Herzog Wanda VBC Fortuna Bürglen 10.84 q

6 122 Tramonti Franca Sport for Kids 10.84

8 286 Unternährer Nina Altdorf 10.96

9 26 Arnold Sarina LC Altdorf 11.11

10 5 Gisler Jill KUTU Altdorf 11.21

11 232 Wyrsch Rafaela MR Attinghausen 11.24

12 261 Püntener Sarah MR Bürglen 11.28

13 164 Scheiber Timea MR Schattdorf 11.29

14 95 Frei Dana Altdorf 11.37

15 71 Tresch Aurelia Silenen 11.39

16 106 Bissig Lorine Bürglen 11.40

17 167 Nietlispach Svenja Bürglen 11.53

18 178 Frei Svenja Jugi Erstfeld 11.60

19 81 Jauch Alina LC Altdorf 11.61

19 128 Arnold Stefanie MR Schattdorf 11.61

21 107 Imholz Alina Bürglen 11.65

22 91 Herger Lea MR Schattdorf 11.86

23 217 Triches Nina Altdorf 11.92

24 69 Imholz Noemi MR Bürglen 11.97

25 279 Vorwerk Flavia GETU Bürglen 12.05

26 262 Arnold Chiara MR Bürglen 12.09

27 150 Herger Céline Spiringen 13.59



Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 238 Baumann Linda Attinghausen 8.67

2 233 Planzer Carmen Bürglen 8.68

3 162 Zurfluh Livia MR Schattdorf 8.74

4 41 Herzog Wanda VBC Fortuna Bürglen 8.85

5 246 Gisler Anja KUTU Altdorf 9.20

6 18 Zgraggen Svenja J+S Attinghausen 9.28

60m Mädchen Jg 2003

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 287 Arnold Flavia SC Unterschächen 10.23 q

2 88 Baumann Leonie Spiringen 10.34 q

3 153 Fedier Sabine LC Altdorf 10.59 q

4 267 Christen Gioia Hospental 10.62 q

5 120 Volken Carla Sport for Kids 10.74 q

6 130 Gerig Mona MR Schattdorf 10.80 q

7 212 Graf Franca Bürglen 10.85

8 283 Christen Fiona LC Altdorf 10.88

9 165 Herger Julia MR Schattdorf 10.92

10 271 Mattli Mena Göschenen 10.97

11 127 Gisler Elin MR Schattdorf 11.05

11 174 Furrer Lea Erstfeld 11.05

13 96 Bossart Hanna Altdorf 11.08

14 248 Gisler Sarah Bürglen 11.13

15 115 Arnold Tina Sport for Kids 11.25

16 117 Zgraggen Charline Sport for Kids 11.28

17 210 Gisler Sina LC Altdorf 11.38

18 149 Walker Lea LC Altdorf 11.43

19 235 Bissig Yara Unihockey 11.66

20 119 Walker Gina Sport for Kids 11.71

21 280 Gnos Bianca MR Schattdorf 11.88

22 116 Mauri Tonja Sport for Kids 12.00

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 287 Arnold Flavia SC Unterschächen 10.13

2 88 Baumann Leonie Spiringen 10.17

3 130 Gerig Mona MR Schattdorf 10.46

4 153 Fedier Sabine LC Altdorf 10.58

5 267 Christen Gioia Hospental 10.61

6 120 Volken Carla Sport for Kids 10.86



60m Mädchen Jg 2002

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 292 Baumann Shania LC Altdorf 9.22 q

2 1 Gisler Julie LC Altdorf 9.26 q

3 230 Gisler Laura LC Altdorf 9.57 q

4 298 Aschwanden Aline KUTU Altdorf 9.69 q

4 21 Lauener Fabienne KUTU Altdorf 9.69 q

6 306 Christen Lara LC Altdorf 9.85 q

7 297 Zurfluh Janine KUTU Altdorf 9.91

8 203 Gnos Lara LC Altdorf 9.93

9 131 Gisler Livia MR Schattdorf 10.01

10 25 Arnold Miriam LC Altdorf 10.06

11 17 Zgraggen Janine J+S Attinghausen 10.16

12 20 Bucher Anna LC Altdorf 10.47

13 251 Dubacher Seraina MR Altdorf 10.60

14 121 Epp Lorena Sport for Kids 10.71

15 242 Herger Nina Attinghausen 10.96

16 118 Epp Simone Sport for Kids 11.01

17 19 Zberg Laura J+S Attinghausen 11.40

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 292 Baumann Shania LC Altdorf 9.39

2 1 Gisler Julie LC Altdorf 9.44

3 230 Gisler Laura LC Altdorf 9.58

4 298 Aschwanden Aline KUTU Altdorf 9.68

5 21 Lauener Fabienne KUTU Altdorf 9.73

6 306 Christen Lara LC Altdorf 9.97

60m Mädchen Jg 2001

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 282 Baumann Célia LC Altdorf 9.06 q

2 2 Tresch Sina LC Altdorf 9.22 q

3 226 Hüglin Larissa Bürglen 9.34 q

4 272 Philipp Neriah MR Schattdorf 9.41 q

5 303 Mauri Jill LC Altdorf 9.56 q

6 293 Frei Bettina LC Altdorf 9.57 q

7 285 Müller Jasmin LC Altdorf 9.64



8 12 Gisler Nina VBC Bürglen 9.67

9 313 Schuler Vivien SC Gotthard Andermatt 9.71

10 274 Gisler Maria MR Schattdorf 9.80

11 3 Huber Marisa LC Altdorf 9.91

12 266 Monn Daniela Hospental 10.04

13 57 Gisler Sandra VBC Bürglen 10.26

14 257 Aschwanden Giulia Altdorf 10.28

15 311 Stadler Nina MR Schattdorf 10.32

16 227 Arnold Sabrina Bürglen 10.36

17 302 Walker Sara LC Altdorf 10.59

18 125 Ziegler Lisa MR Schattdorf 10.78

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 282 Baumann Célia LC Altdorf 9.04

2 2 Tresch Sina LC Altdorf 9.22

3 226 Hüglin Larissa Bürglen 9.38

4 272 Philipp Neriah MR Schattdorf 9.47

5 303 Mauri Jill LC Altdorf 9.61

6 293 Frei Bettina LC Altdorf 9.64

60m Mädchen Jg 2000

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 323 Zgraggen Nina MR Schattdorf 9.10 q

2 273 Herger Andrea MR Schattdorf 9.44 q

3 126 Zgraggen Julia MR Schattdorf 9.49 q

4 319 Furrer Ramona SC Gotthard Andermatt 10.29 q

5 241 Herger Lisa Attinghausen 10.58 q

6 46 Frangu Blerta Schattdorf 17.72 q

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 323 Zgraggen Nina MR Schattdorf 9.14

2 273 Herger Andrea MR Schattdorf 9.35

3 126 Zgraggen Julia MR Schattdorf 9.69

4 319 Furrer Ramona SC Gotthard Andermatt 10.38

5 241 Herger Lisa Attinghausen 10.94

6 46 Frangu Blerta Schattdorf 20.56



80m Mädchen Jg 1999

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 325 Lussi Céline KUTU Altdorf 8.77 q

2 304 Mauri Lea LC Altdorf 8.78 q

3 228 Arnold Andrea Bürglen 8.93 q

4 299 Gisler Alice Spiringen 8.98 q

5 324 Bissig Vera Volleya Altdorf 9.21 q

6 301 Bissig Antonia LC Altdorf 9.35 q

7 321 Schuler Rebecca Schattdorf 9.42

8 225 Hüglin Stephanie Bürglen 9.61

9 310 Arnold Melanie LC Altdorf 10.16

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 304 Mauri Lea LC Altdorf 11.49

2 325 Lussi Céline KUTU Altdorf 11.62

3 299 Gisler Alice Spiringen 11.84

4 228 Arnold Andrea Bürglen 11.95

5 324 Bissig Vera Volleya Altdorf 12.36

6 301 Bissig Antonia LC Altdorf 12.57

80m Mädchen Jg 1998

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 236 Dittli Vera LC Altdorf 8.62 q

2 314 Schuler Dominique SC Gotthard Andermatt 8.73 q

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 236 Dittli Vera LC Altdorf 11.11

2 314 Schuler Dominique SC Gotthard Andermatt 11.31



50m Knaben Jg 2006

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 124 Schuler Marco Jugi Seedorf 10.75 q

2 44 Nardozza Livio Jugi Seedorf 11.18 q

3 29 Müller Matthias Seedorf 11.43 q

3 179 Röthlin Michael Jugi Bürglen 11.43 q

5 10 Orkun Kabatach Altdorf 11.51 q

6 38 Briker Silvan Attinghausen 11.79 q

7 173 Greber Jonas Altdorf 11.93

8 70 Imholz Nico FC Schattdorf 12.06

9 16 Zberg Aaron Kiga Attinghausen 12.09

10 13 Muggler Fabian Altdorf 12.58

11 76 Loretz Colin Silenen 12.88

12 156 Gerig Lars Attinghausen 12.98

13 78 Meier Lukas Altdorf 13.11

14 32 Kempf David Spiringen 13.51

15 28 Briker Raphael Seedorf 14.05

16 68 Herger Dario Spiringen 14.24

17 42 Arnold Ennio Schule Attinghausen 14.30

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 124 Schuler Marco Jugi Seedorf 8.85

2 44 Nardozza Livio Jugi Seedorf 9.23

3 38 Briker Silvan Attinghausen 9.58

4 10 Orkun Kabatach Altdorf 9.66

5 179 Röthlin Michael Jugi Bürglen 9.68

6 29 Müller Matthias Seedorf 9.73

50m Knaben Jg 2005

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 184 Zurfluh Robin Jugi Seedorf 10.61 q

2 260 Kempf Sandro Seedorf 10.74 q

3 204 Gnos Lewin LC Altdorf 11.12 q

4 110 Müller Niklas Sport for Kids Flüelen 11.15 q

5 254 Gisler Andreas RHC Seedorf 11.26 q

6 101 Petraschka Erich Altdorf 11.33 q

7 73 Herger Lars Schattdorf 11.49

7 176 Furrer Mario Erstfeld 11.49

9 40 Gisler Ryan RHC Seedorf 11.52



9 62 Muheim Linus Sport for Kids Flüelen 11.52

11 189 Schuler Rico Jugi Andermatt 11.67

12 194 Baumann David FC Schattdorf 11.79

13 247 Arnold Tim LC Altdorf 11.96

13 145 Bossart Basil Jugi Altdorf 11.96

15 146 Bossart Beda Jugi Altdorf 12.06

16 205 Bissig Gion EHC Seewen 12.11

17 67 Herger Kai Attinghausen 12.13

18 192 Huber Leandro Attinghausen 12.30

19 221 Arnold Manuel Bürglen 12.40

20 180 Riedi Reto Jugi Bürglen 12.52

21 215 Gisler Gian-Luca Attinghausen 12.74

22 112 Feser Leon Sport for Kids Flüelen 13.15

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 184 Zurfluh Robin Jugi Seedorf 8.85

2 260 Kempf Sandro Seedorf 8.86

3 110 Müller Niklas Sport for Kids Flüelen 9.36

4 204 Gnos Lewin LC Altdorf 9.44

5 101 Petraschka Erich Altdorf 9.58

6 254 Gisler Andreas RHC Seedorf 9.60

50m Knaben Jg 2004

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 177 Zgraggen David Erstfeld 10.21 q

2 196 Gisler Gian Bürglen 10.31 q

3 200 Kempf Daniel Jugi Seedorf 10.34 q

4 188 Schuler Tino Jugi Andermatt 10.54 q

5 89 Brand Fabio Jugi Bürglen 10.58 q

6 66 Rodrigues David Attinghausen 10.61 q

7 59 Gisler Mario Jugi TV Bürglen 10.65

8 34 Gamma Yannis Schattdorf 10.75

9 144 Marty Sascha Seedorf 10.82

10 157 Gerig Sven Attinghausen 10.91

11 45 Nardozza Matteo Jugi Seedorf 10.94

12 43 Arnold Joshua Schule Attinghausen 10.97

13 256 Furger Matteo Altdorf 11.01

14 234 Arnold Elia Attinghausen 11.06

15 138 Camenisch Lorenz Jugi Bürglen 11.08

16 123 Schuler Nico Jugi Seedorf 11.17

17 84 Schenker Luca LC Altdorf 11.19

18 181 Röthlin Jannik J+S Kids Bürglen 11.50

19 111 Ziegler Bastian Sport for Kids Flüelen 11.73

20 142 Walker Timo Seedorf 12.09

21 92 Ahmeti Enis Altdorf 12.10

22 185 Telli Carlo Jugi Bürglen 12.19

23 244 Arnold Luca FC Flüelen 12.70



Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 177 Zgraggen David Erstfeld 8.65

2 200 Kempf Daniel Jugi Seedorf 8.66

3 196 Gisler Gian Bürglen 8.68

4 188 Schuler Tino Jugi Andermatt 8.90

5 89 Brand Fabio Jugi Bürglen 8.91

6 66 Rodrigues David Attinghausen 9.11

60m Knaben Jg 2003

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 11 Gisler Luca Jugi Bürglen 9.55 q

2 245 Senn Jovin Jugi Schattdorf 9.61 q

3 296 Fussen Levyn Seedorf 9.76 q

4 290 Fröhlich Timon Radsport Altdorf 9.88 q

5 307 Betschart Florian Radsport Altdorf 10.22 q

6 63 Muheim Elias Sport for Kids Flüelen 10.33 q

7 8 Arnold Janis Jugi Bürglen 10.50

8 277 Schuler Marco Jugi Altdorf 10.63

9 264 Arnold Janis FC Schattdorf 10.78

10 14 Krosa Florent Schattdorf 10.81

11 258 Walker Tom LC Altdorf 10.87

12 61 Arndt Nino Flüelen 11.10

13 94 Arnold Fabrice Jugi Bürglen 11.13

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 11 Gisler Luca Jugi Bürglen 9.43

2 245 Senn Jovin Jugi Schattdorf 9.55

3 290 Fröhlich Timon Radsport Altdorf 9.78

4 296 Fussen Levyn Seedorf 9.80

5 307 Betschart Florian Radsport Altdorf 10.17

6 63 Muheim Elias Sport for Kids Flüelen 10.18



60m Knaben Jg 2002

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 195 Gisler Livio Bürglen 9.15 q

2 48 Frangu Shukri FC Schattdorf 9.45 q

3 270 Arnold Kilian Spiringen 9.64 q

4 137 Camenisch Aurin Jugi Bürglen 10.03 q

5 278 Vorwerk Simon FC Schattdorf 10.04 q

6 305 Gisler Nicola Jugi Bürglen 10.19 q

7 104 Imholz Severin FC Schattdorf 10.21

8 187 Schuler Marco Andermatt 10.25

9 82 Baumann Andri FC Schattdorf 10.27

10 183 Furrer Fabian Skiclub Gotthard Andermatt 10.30

11 108 Cota Ivo Seedorf 10.40

12 284 Perren Nino Jugi Altdorf 10.42

13 309 Arnold Benno Seedorf 10.52

14 317 Gerig Luca Attinghausen 10.65

15 103 Walker Mattia Seedorf 11.05

16 312 Arnold Daniel Schattdorf 11.07

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 195 Gisler Livio Bürglen 9.10

2 48 Frangu Shukri FC Schattdorf 9.49

3 270 Arnold Kilian Spiringen 9.56

4 278 Vorwerk Simon FC Schattdorf 10.15

5 305 Gisler Nicola Jugi Bürglen 10.19

6 137 Camenisch Aurin Jugi Bürglen 10.29

60m Knaben Jg 2001

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 315 Gisler Ivan SC Spiringen 9.47 q

1 281 Mattli Ivan Göschenen 9.47 q

3 295 Schuler Remo Seedorf 9.71 q

4 263 Arnold Matteo FC Schattdorf 9.88 q

4 85 Wyrsch Linus Attinghausen 9.88 q

6 291 Fröhlich Yannick Radsport Altdorf 10.14 q

7 322 Gisler Timo Jugi Bürglen 10.20

8 320 Loretz Sebastian SC Maderanertal 10.43

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 281 Mattli Ivan Göschenen 9.46

2 315 Gisler Ivan SC Spiringen 9.55

3 295 Schuler Remo Seedorf 9.77

4 85 Wyrsch Linus Attinghausen 9.89

5 263 Arnold Matteo FC Schattdorf 10.16

6 291 Fröhlich Yannick Radsport Altdorf 10.20



60m Knaben Jg 2000

Vorlauf

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 23 Blöchlinger Marc RHC Uri 8.91 q

2 294 Gisler Mathias RHC Uri 8.92 q

3 316 Gerig Ramon Attinghausen 9.54 q

4 308 Betschart Silvan Radsport Altdorf 9.57 q

5 288 Zgraggen Tobias PS Attinghausen 9.74 q

6 318 Bühlmann Elias Attinghausen 9.76 q

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 23 Blöchlinger Marc RHC Uri 8.94

2 294 Gisler Mathias RHC Uri 9.07

3 316 Gerig Ramon Attinghausen 9.50

4 308 Betschart Silvan Radsport Altdorf 9.58

5 318 Bühlmann Elias Attinghausen 9.83

5 288 Zgraggen Tobias PS Attinghausen 9.83

80m Knaben Jg 1999

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 109 Eller Pascal TV Bürglen 9.19 q

2 327 Arnold Reto Altdorf 9.24 q

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 109 Eller Pascal TV Bürglen 11.99

2 327 Arnold Reto Altdorf 12.02

80m Knaben Jg 1998

Vorlauf (60m)

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 24 Blöchlinger Jan Floorball Uri 8.23 q

2 326 Stadler Lukas Altdorf 8.73 q

Final

Rang Startnr. Name Vorname Ort / Verein Zeit

1 24 Blöchlinger Jan Floorball Uri 10.69

2 326 Stadler Lukas Altdorf 11.40


